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Stockholms stad har idag tio kommunala gym runt om i staden. Trots att 

intäkterna sjunker, drygt 2 procent mellan 2014 och 2015, till följd av en ökad 

konkurrens på gymmarknaden även i ytterstaden så fortsätter den rödgrönrosa 

majoriteten att satsa pengar på ytterligare marknadsföring vars effekter visat 

sig begränsade. Sjunkande intäkter är tyvärr ingen nyhet utan det har sjunkit 

för varje år de senaste åren. Dessa pengar skulle kunna komma till bättre nytta 

i t ex underhåll av stadens idrottsanläggningar.  

 Samtidigt som intäkterna för de kommunala gymverksamheterna minskar 

så ligger andelen stockholmare som tränar på en hyffsat stabil nivå, t o m ökar 

något. Detta visar på att det inte är intresset för att träna som ökar utan 

stockholmarna efterfrågar något annat än det som kommunens verksamheter 

erbjuder.  

 Nyligen besökte idrottsnämnden den nyrenoverade och utbyggda simhallen 

i Sundbyberg. Det var ett intressant besök som gav många idéer och tankar 

som kan vara bra att ha med sig inför de simhallsrenoveringar som Stockholms 

stad står inför de närmaste åren.  

 Bland annat noterade att socialdemokratiskt styrda Sundbyberg kommun 

beslutat att lägga ut gymverksamheten i anläggningen på entreprenad och att 

det hade fungerat väl.  

 De hade lyckats hitta lösningar som innebar att kommunen och den privata 

aktören kan samsas på gemensamhetsytor som omklädningsrum och duschar, 

något som tidigare anförts som ett hinder för gymupphandlingar i Stockholms 

stad. Den kommersiella aktören upphandlades och kontrakterades under 

byggtiden vilket gjorde att de själva hade möjlighet att utforma lokalerna och 

verksamheten enligt de önskemål som de själva hade. Detta är betydligt 

enklare och mer attraktivt än att ta över befintliga lokaler med befintlig 

utrustning. Kundnöjdheten bland besökarna har ökat och nya målgrupper har 

nåtts i Sundbyberg.   
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Stockholms stad står just nu inför omfattande renoveringar i våra sim- och 

idrottshallar, just nu renoveras Åkeshov sim- och idrottshall och därefter följer 

Forsgrenska badet samt simhallarna i Vällingby och Västertorp. Detta ger 

staden ett gyllene tillfälle att lägga ut gymverksamheterna på entreprenad och 

samtidigt låta dessa aktörer vara med och utforma anläggningarna enligt sina 

egna önskemål.  

 Detta framförde vi i en skrivelse till idrottsnämnden i juni 2015 med en 

förhoppning om att den rödgrönrosa majoriteten också skulle se värdet. 

Nyligen fick vi svar och där det med all tydlighet framgick att någon 

upphandling inte var aktuell.  

 

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:  

 

1. Tycker den rödgrönrosa majoriteten att det finns ett egenvärde i att driva 

kommunala gym?  

2. Hur ser ansvarigt borgarråd på det faktum att kommunen konkurrerar på 

fungerande marknad? 

3. Anser ansvarigt borgarråd att det finns ett egenvärde i att stockholmarna 

idrottar inom ramen för offentligt finansierad idrott och motion eller är 

det prioriterat att människor motionerar överhuvudtaget?  

 

Stockholm den 14 oktober 2015 

 

 

Bo Sundin 


